adiusticatie⁵².

Notum sit universis presentia visuris quod cum dominus Willelmus de Huerne dominus de Duffel et de Herlaer dominus Willelmus de Aa milites Gerardus de Berkel et Hubertus de Ghemert promisissent indivisi super omnia Gerardo de Aa trecentos et 'sexaginta aureos denarios antiquos communiter aude scilde vocatos monete cesaris vel monete regis Francie boni auri et iusti ponderis seu valorem in alio pagamento ad monitionem et voluntatem dicti Gerardi #de Aa# persolvendos prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Gerardus de Aa palam recognovit sibi de 'triginta sex aureis denariis antiquis communiter aude scilde vocatis fore satisfactum in abbreviationem dictorum trecentorum et sexaginta aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum monete auri et ponderis ut premittitur qua recognitione sic a dicto Gerardo de Aa facta ut premissum est item Gerardus de Aa trecentos et 'triginta quatuor aureos denarios antiquos communiter aude scilde vocatos dicte monete sibi adhuc deficientes et restantes de supradictis trecentis et sexaginta aureis denareis antiquis communiter aude scilde vocatis ut dicebat legitime supportavit dicto Bertoldo cum litteris et jure et adiusticatione sibi vigore dictarum litterarum facta (dg: pro). Testes datum supra.

BP 1182 p 190v 04 vr 27-08-1400.

Voornoemde Bertoldus beloofde aan voornoemde Gerardus van Aa dat, zodra voornoemde 334 oude schilden aan hem zouden zijn betaald, hij dat geld zou beleggen in erfgoederen of erfelijke goederen, cijnzen of renten, en voornoemde Bertoldus beloofde dat hij die goederen gedurende zijn leven zal bezitten en dat ze na zijn overlijden zullen gaan naar zijn voornoemde kinderen Gerardus en Johannes. Hierna een deels onleesbare voorwaarde, waarschijnlijk dat in geval van overlijden van voornoemde Gerardus en Johannes, vóór zij getrouwd zouden zijn of de aangekochte goederen zouden hebben verkocht of vervreemd, dat die dan naar eerstgenoemde Gerardus van Aa gaan, als hij dan zou leven, en anders naar zijn naaste erfgenamen.

Dictus Bertoldus promisit super omnia dicto Gerardo de Aa quod quamcito idem Bertoldus dictos trecentos et triginta quatuor denarios antiquos communiter aude scilde #.....# habuerit extunc idem Bertoldus eosdem trecentos et triginta quatuor denarios exponet et convertet pro hereditatibus seu bonis hereditariis seu censibus redditibus hereditariis in quantum huiusmodi trecenti et triginta quatuor denarii antiqui se extendent repromisit [dictus] Bertoldus ad opus Gerardi et Johannis suorum 'predictorum quos hereditates (dg: bona) seu bona hereditariis' seu redditibus' hereditariis' (dg: q) aut comparandis et cum dictis CCC et XXXIIII antiquis scutis dictus Bertoldus integraliter possidebit (dg: ad) quoad vixerit post eiusdem Bertoldi decessum ad dictos Gerardum et Johannem suos liberis jure hereditario (dg: possidendos) et devolvendos si contingat dictos Gerardum et Johannem fratres decedere antequam ad legitimum pervenerint matrimonium seu redditus vendiderint seu alienaverint extunc huiusmodi census hereditarii suorum liberorum ?omnium ad primodictum Gerardum de Aa (dg: su) si ipsum vivere protunc salva tamen dictis Gerardo et Johanni eorum plena (dg: part) potestate (dg: h) premissa vendere et [alienare] Testes datum supra.